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Oferta de granos 

Grado Grano Variedad Proceso Tueste Notas Puntuación | Defectos 

Es
tá

n
d

ar
 

Comercial Arábigas (Altura) Lavado Ecológico Medio-Alto Ahumadas y Madera ~70 pts | ~30% 

Nacional Arábigas (Altura) Lavado Ecológico Medio-Alto Madera y Cacao >70 pts | <15% 

G
o

u
rm

et
 Blend Arábigas (Estricta Altura) Lavado Ecológico Medio Nueces y Madera >75 pts | <10%  

Oscuro Arábigas (Estricta Altura) Lavado Ecológico Alto Tabaco y Cacao >75 pts | <10% 

Decaf Arábigas (Estricta Altura) 
Descafeinado Natural 

(Mountain Water) Medio-Alto Tabaco y Madera >75 pts | <10% 

P
re

m
iu

m
 

Irlanda Márago y Bourbon Lavado Ecológico Medio-Alto Chocolate y Nuez ~80 pts | <5% 

Natural Bourbon y Caturra Natural (Seco) Medio-Claro Uva y Ciruela ~80 pts | <5% 

Es
p

ec
ia

lid
ad

es
 

Márago Maragogipe Lavado Ecológico Medio-Alto Chocolate y Cereza >80 pts | <2.5% 

Caracol Arábigas Caracoles (Estricta Altura) Lavado Ecológico Medio-Alto Especial y Cacao >80 pts | <2.5% 

Superior Arábigas Superiores (Estricta Altura) Lavado Ecológico Medio-Alto Madera y Nuez >80 pts | <2.5% 

Honey Bourbon y Caturra Honey Amarillo Medio-Claro Caramelo y Flores >80 pts | <1% 

Gesha Gesha Lavado Ecológico Medio-Claro Uva y Nueces >80 pts | <1% 

Más oferta adicional variada - por temporada – de granos de especialidad (+80pts): Favor de escribirnos.
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Opción de maquila #1: Bolsa de línea Fuelles Kraft con Tin-Tie. 

 

Tipo de bolsa de línea: 

 Bolsa Fuelles Kraft c/ Tin-Tie y Válvula. 

Grano
Precio Menudeo 

+$1,000

Precio Medio-Mayoreo 

+$2,500

Precio Mayoreo 

+$5,000

Dimensiones 

Bolsa (cm)

Dimensiones 

Etiqueta (cm)

250 g 100$                     90$                              82$                  8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 190$                     171$                            155$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 360$                     324$                            297$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 115$                     103$                            89$                  8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 215$                     193$                            169$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 410$                     369$                            326$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 125$                     112$                            98$                  8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 235$                     211$                            187$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 455$                     409$                            362$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 125$                     112$                            98$                  8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 235$                     211$                            187$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 455$                     409$                            362$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 210$                     189$                            166$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 405$                     364$                            322$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 790$                     711$                            700$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 145$                     130$                            113$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 275$                     247$                            218$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 530$                     477$                            423$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 150$                     135$                            118$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 285$                     256$                            227$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 555$                     499$                            442$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 205$                     184$                            161$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 395$                     355$                            313$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 770$                     693$                            614$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 170$                     153$                            135$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 325$                     292$                            260$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 640$                     576$                            509$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 170$                     153$                            135$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 325$                     292$                            260$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 640$                     576$                            509$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 205$                     184$                            162$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 395$                     355$                            316$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 775$                     697$                            619$                13.5an x 39al x 4fo

250 g 195$                     175$                            154$                8an x 26al x 2.5fo 8 x 9

500 g 375$                     337$                            300$                8.5an x 36al x 3fo

1 Kg 735$                     661$                            588$                13.5an x 39al x 4fo

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

Decaf

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

9 x 10

Presentación

Comercial

Nacional

Blend

Oscuro

Gesha

Irlanda

Natural

Márago

Caracol

Superior

Honey
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Notas 

• Pedido mínimo de $1,000 netos para maquila con etiqueta personalizada. 

• Precios netos en pesos mexicanos (traslado 0% IVA). 

• Precios no incluyen envío. 

• Presentaciones en grano entero o molidas a elección del cliente (sin cambio en 

precio). 

• Precios no incluyen diseño gráfico de etiqueta. Se recibe diseño en formato PDF o AI 

en curvas. Diseño gráfico con costo adicional de $1,000 netos por etiqueta. 
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Opción de maquila #2: Maquila de bolsas especiales. 

 

Primer Paso: Inversión inicial de lotes de bolsas (vacías) con etiqueta personalizada: 

 

Nota: Los precios de los empaques pueden cambiar sin aviso previo por parte de proveedores externos. 

 

Descripción: El cliente realiza una inversión inicial por lotes de 100pz y/o 1,000pz de acuerdo 

con la presentación que busque. Este lote se mantiene en bodega (bolsas vacías) y se va 

despachando conforme lo requiera el cliente; esto con el fin de mantener la frescura del 

grano. 

En el Segundo Paso se elige el grano que se embolsaría. 

 

 

 

Tipo Capacidad
Precio Neto 

Total

Precio Neto 

Unitario
Presentación

Dimensiones 

Bolsa (cm)

Dimensiones 

Etiqueta (cm)

100 pz 1,954.00$   19.54$      

1000 pz 13,821.00$ 13.82$      

100 pz 2,391.00$   23.91$      

1000 pz 17,286.00$ 17.29$      

100 pz 2,904.00$   29.04$      

1000 pz 21,704.00$ 21.70$      

100 pz 2,002.00$   20.02$      

1000 pz 14,410.00$ 14.41$      

100 pz 2,229.00$   22.29$      

1000 pz 16,400.00$ 16.40$      

100 pz 2,979.00$   29.79$      

1000 pz 22,298.00$ 22.30$      

100 pz 2,390.00$   23.90$      

1000 pz 17,451.00$ 17.45$      

100 pz 2,652.00$   26.52$      

1000 pz 19,697.00$ 19.70$      

100 pz 3,359.00$   33.59$      

1000 pz 25,224.00$ 25.22$      

100 pz 2,512.00$   25.12$      

1000 pz 18,387.00$ 18.39$      

100 pz 2,609.00$   26.09$      

1000 pz 19,358.00$ 19.36$      

100 pz 3,426.00$   34.26$      

1000 pz 25,788.00$ 25.79$      

100 pz 1,088.00$   10.88$      

1000 pz 7,132.00$   7.13$        

100 pz 1,268.00$   12.68$      

1000 pz 8,679.00$   8.68$        

100 pz 1,519.00$   15.19$      

1000 pz 10,581.00$ 10.58$      

12.5an x 25al x 4.5fo

14an x 36al x 4.8fo

8an x 13al x 2.5fo

9.5an x 15al x 3fo

12an x 20al x 4fo

23.5an x 34.5al x 6fo

14an x 21al x 3.5fo

15an x 25.5al x 4fo

19.5an x 29.5al x 4.5fo

11an x 19al x 4fo

8an x 26al x 2.5fo 

8.5an x 36al x 3fo

13.5an x 39al x 4fo

16an x 23al x 4.5fo

19an x 26.5al x 5.5fo

9 x 10

9 x 10

7 x 8

8 x 9

8 x 9

9 x 10

8 x 9

9 x 10

9 x 10

8 x 9

8 x 9

9 x 10

9 x 10

8 x 9

9 x 10

250g

500g

Kr
af

t

Tr
an

sp
ar

en
te

D
o

ra
do

Fuelles 

C/ Tin-Tie

C/Válvula
Pl

at
a

Lote

Stand-Up 

Pouch

C/Válvula

250g

500g

1 Kg

Kr
af

t

D
o

ra
do

Pl
at

a

1 Kg
N

eg
ro

B
la

nc
o

Terminado

N
eg

ro

B
la

nc
o

Fondo Plano 

Zipper 

Regular

C/Válvula

250g

500g

1 Kg

Pl
at

a

N
eg

ro

B
la

nc
o

Bolsas Stand-

Up Muestras

S/Válvula

25g

Pl
at

a

N
eg

ro

B
la

nc
o

500g

1 Kg

Fondo Plano 

Zipper 

Bolsillo

C/Válvula

250g

50g

100g

Kr
af

t
Kr

af
t
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Segundo Paso: Costo unitario de grano según presentación: 

 

 

Último Paso: Sumar Precios Netos Unitarios tanto de empaque vacío (primer paso) como de 

grano (segundo paso) para tener precio final por unidad. 

Grano Precio Neto Unitario

250 g 82$                         

500 g 161$                       

1000 g 317$                       

250 g 91$                         

500 g 177$                       

1000 g 350$                       

250 g 101$                       

500 g 197$                       

1000 g 390$                       

250 g 101$                       

500 g 197$                       

1000 g 390$                       

250 g 145$                       

500 g 285$                       

1000 g 566$                       

250 g 118$                       

500 g 232$                       

1000 g 459$                       

250 g 123$                       

500 g 242$                       

1000 g 480$                       

250 g 172$                       

500 g 339$                       

1000 g 674$                       

250 g 142$                       

500 g 280$                       

1000 g 555$                       

250 g 142$                       

500 g 280$                       

1000 g 555$                       

250 g 173$                       

500 g 342$                       

1000 g 679$                       

250 g 164$                       

500 g 324$                       

1000 g 645$                       

Decaf

Presentación

Comercial

Nacional

Blend

Oscuro

Gesha

Irlanda

Natural

Márago

Caracol

Superior

Honey
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Notas 

• Una vez realizada inversión en el Primer Paso, pueden realizarse pedidos desde una 

sola unidad de acuerdo con lo establecido en nuestra Política de Ventas. 

• Precios netos en pesos mexicanos (traslado 0% IVA). 

• Precios no incluyen envío. 

• Presentaciones en grano entero o molidas a elección del cliente (sin cambio en 

precio). 

• Precios no incluyen diseño gráfico de etiqueta. Se recibe diseño en formato PDF o AI 

en curvas. Diseño gráfico con costo adicional de $1,000 netos por etiqueta. 

 

Envíos 
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Maquila de tueste 

¿Cuentas con tu propio grano en verde y quieres que te lo tostemos y/o maquilemos? 

Ofrecemos el servicio en las siguientes capacidades de tueste: 

Notas importantes: 

 El costo de tueste es por ciclo, no por cantidad de kilos. 

 No incluye embolsado ni maquila adicional. 

 Porcentaje de pérdida máxima sobre el grano en verde: 20%. 

 Tiempo solicitado: Máximo una semana hábil (dependiendo de la temporada). 

 

Cursos y servicios 

Consulta nuestra oferta de cursos y servicios en www.danscafe.mx/cursos: 

a. Maquila de marcas para Pymes y Branding personalizado. 

b. Capacitaciones y mantenimiento. 

c. Servicio de comodato de maquinaria. 

d. Eventos corporativos. 

 

 

 

 

 

 

http://www.danscafe.mx/
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Política de ventas 

 

1. Entregas: Si se recibe pago antes de las 12pm en día hábil, se realiza despacho de producto 

al día hábil siguiente después de las 3pm. Si el pago se recibe después de las 12pm en 

día hábil, se realiza despacho dentro de las 48 horas hábiles posteriores. 

2. Pagos: Todos los pedidos de Maquila se entregan únicamente con pago previo (ya sea a 

través del pago en sitio, depósito o transferencia) del 100% del monto cotizado. 

3. Devoluciones: No se aceptan devoluciones ni cambios para presentaciones en maquila. 

4. Responsabilidad: Nosotros aseguramos la calidad óptima de nuestros productos en cada 

pedido. Sin embargo, no nos hacemos responsables por el manejo indebido de 

maquinaria de café por parte del cliente ni de la transformación secundaria de 

nuestros productos una vez entregados. 

 

¡Queremos ser tus mejores proveedores de  

productos y servicios! 


